Zápis

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Vitčice konaného dne 28. listopadu 2024 v 18.00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu ve Vitčicích

Přítomni: 
David Běhal


Ing. Luděk Ferenc


Mojmír Grepl


Ing. Martina Ošťádalová

Denis Reiskup

Hana Skalková

Omluveni:
Josef Spáčil 
Program: 
1. 
Zahájení

2. Projednání návrhu programu jednání

3. Stanovení ověřovatelů zápisu

4. Kontrola usnesení z minulého jednání zastupitelstva obce
5. Schválení vyřazení majetku

6. Projednání Vyhlášky o odpadech a poplatku ze psů

7. Projednání smlouvy o přeložce distribuční soustavy

8. Závěr
1. Zahájení

Pan starosta přivítal přítomné členy zastupitelstva obce a občany a zahájil dnešní jednání. Konstatoval, že jednání bylo řádně svoláno, oznámeno, je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva – je tedy schopno se usnášet. Omluven je pan Josef Spáčil. 
2. Projednání návrhu programu jednání
Členové zastupitelstva obce byli seznámeni s programem, jímž se bude dnešní jednání řídit. Žádné další body z řad členů zastupitelstva obce, ani od občanů nebyly.

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vitčice schvaluje následující program veřejného zasedání:

2. Stanovení ověřovatelů zápisu

3. Kontrola usnesení z minulého jednání zastupitelstva obce
4. Schválení vyřazení majetku

5. Projednání Vyhlášky o odpadech a poplatku ze psů

6. Projednání smlouvy o přeložce distribuční soustavy

7. Závěr 

Výsledek hlasování:  

Pro: 6 

Proti: nikdo

Zdrželi se: nikdo

Usnesení č. 91 bylo schváleno.

3. Stanovení ověřovatelů zápisu

Ověřovateli zápisu byl stanoven David Běhal a Denis Reiskup.
4. Kontrola usnesení z minulého veřejného zasedání zastupitelstva obce
Pan starosta seznámil přítomné členy zastupitelstva obce a občany s usnesením přijatým na veřejném zasedání zastupitelstva obce, které se konalo 19. září 2024. 
Pan starosta reagoval na žádost pana Řezáče o zkrácení stromu ve školce. Po při místním šetření zastupitelů a po dohodě panem Řezáčem, bylo rozhodnuto, že vzrostlý strom bude zkrácen do výšky bývalého elektrického vedení. Další ořez bočních větví stromů ve školní zahradě se nebude provádět. Výše uvedené se panu Řezáčovi podá písemně. 

Dále pan starosta reagoval na zprávu finančního výboru, který upozorňuje na neplnění podmínek smlouvy z prodeje stavebního pozemku Petra Čecháčka. Pan starosta uvádí, že penále je možné vymáhat 3 roky zpět a navrhuje nový dodatek ke smlouvě, ve kterém bude Petr Čecháček penalizován dle aktuální tržní hodnoty pozemku, pokud nedodrží harmonogram, který předložil na minulém jednání zastupitelstvu. 
Ostatní usnesení byla splněna. 

5. Schválení vyřazení majetku
Jana Greplová udělala výčet majetku obce, včetně majetku, který je již nefunkční a starý. K vyřazení majetku z důvodu likvidace bylo navrženo následující: bytový dům č.p. 32 (41 479,58 Kč), drobný dlouhodobý hmotný majetek v hodnotě 172 281,20 Kč a majetek evidovaný v účetnictví v hodnotě 60 489,50 Kč. 
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Vitčice schvaluje vyřazení výše uvedeného majetku z důvodu likvidace
Výsledek hlasování:  

Pro: 6
Proti: nikdo

Zdržel se: nikdo

Usnesení č. 92  bylo schváleno

6.  Projednání Vyhlášky o odpadech a poplatku ze psů 
Pan starosta seznámil členy zastupitelstva obce a přítomné občany s návrhem Vyhlášky o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, poplatek se navyšuje na 900,00 kč za rok. A to z důvodu, že se zvýšily poplatky za svozovou firmu a ukládku odpadu. 
Poplatek ze psů zůstává stejný, a to 80,-  Kč za psa. 

Žádné připomínky nebyly, pan starosta požádal členy zastupitelstva o hlasování.  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství.
Výsledek hlasování:  

Pro: 6 

Proti: nikdo
Zdržel se: nikdo

Usnesení č. 93 bylo schváleno

7. Projednání smlouvy o přeložce distribuční soustavy
Členové zastupitelstva obce byli seznámeni s cenovou kalkulací přeložky vysokého napětí, které vede přes stavební parcely v lokalitě Doliny. Cena přeložky byla předběžně vyčíslena na 1 333 580,- Kč.  Realizace přeložky se uskuteční v případě zájmu o prodej stavební stavebních parcel.
8. Diskuse
- Pan starosta otevřel diskusi, do které se přihlásil Ing. Ferenc návrhem o mimořádné odměny pro starostu a místostarostu, ve výši jedné měsíční odměny. 
  Pan starosta navrhuje přidat bod o mimořádných odměnách.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje přidání bodu do programu o mimořádných odměnách

 starosty a místostarostky .
Výsledek hlasování:  

Pro: 4

Proti: nikdo

Zdržel se: 2

Usnesení č. 94a bylo schváleno
9. Mimořádné odměny 

  Byl podán  návrh na mimořádnou odměnu pro starostu a místostarostu ve výši jednoho měsíčního platu.  Starosta 21 681,-Kč, místostarosta 5 420,-Kč. Odměny jsou za úspěšnou realizaci projektu přípravy stavebních pozemků v lokalitě na Dolinách.
Žádné připomínky ze strany zastupitelstva nebyly a proto pan starosta požádal o hlasování.  
Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce schvaluje mimořádné odměny starosty a místostarosty a to

ve výši:  starosta 21 681,-Kč, místostarosta 5 420,-Kč. Odměny jsou za úspěšnou realizaci projektu přípravy stavebních pozemků v lokalitě na Dolinách.

Výsledek hlasování:  

Pro: 4
Proti: nikdo

Zdržel se: 2
Usnesení č. 94b bylo schváleno.
Diskuse

- Pan starosta otevřel novou diskusi.

· Pan starosta zmiňuje, že po obnově nájemních smluv na hrobová místa, zůstal hrob, ve kterém jsou ostatky paní Ludmily Pospíšilové, místní učitelky. Hrob je ve špatném stavu a proto navrhuje, opravu, zejména náhrobní desky, kde hrozí zřícení.
Zastupitelé se domluvili, že se půjdou společně na místo podívat a vyhodnotí možné varianty. V prvé řadě bude vyhláškou na úřední desce zveřejněna informace o zjištění majitele hrobového místa. 

· Pan Řezáč se dotazoval na dřeviny u potoku v lese. Zda bude možné jejich pokácení. Pan starosta vysvětlil, že tato část již patří ke Křenovicím, proto to možné bude. 

· Mgr. Hradilová se dotazovala, kdy bude zveřejněn prodej pozemků, včetně ceny. 
Pan starosta vysvětlil, že musí proběhnout kalkulace nákladů a na dalším veřejném zasedání budou projednány podmínky prodeje a cena.

Žádné další diskusní příspěvky nebyly.
11. Závěr
Jelikož je program dnešního veřejného zasedání zastupitelstva obce vyčerpán a nejsou další doplňující body, pan starosta poděkoval všem přítomným za účast a jednání ukončil.

Zápis byl vyhotoven dne: 22. prosince 2024
Zapisovatel:

Ing. Martina Ošťádalová
________________________
dne
_________________________

Ověřovatelé:
David Běhal 
________________________  
dne ___________________________

Denis Reiskup
_________________________  
dne  
_________________________

Starosta:
Mojmír Grepl
_________________________
dne
_________________________[image: image1.png]
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